
a

Mod. 09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 753999

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AFX15L19-1

RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  FUNCIÓN  PÚBLICA  Y
DIÁLOGO SOCIAL POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES
CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA DERIVADA DE
LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  CUERPO  SUPERIOR
FACULTATIVO,  OPCIÓN  PEDAGOGÍA,  POR  EL TURNO  DE  ACCESO  LIBRE
CONVOCADAS POR ORDEN DE 24 DE OCTUBRE DE 2019, DE LA CONSEJERÍA
DE PRESIDENCIA Y HACIENDA (B.O.R.M. DE 30 DE OCTUBRE DE 2019).

Habiendo finalizado el PRIMER EJERCICIO de la fase de oposición de las pruebas
selectivas para acceso al  Cuerpo Superior Facultativo,  Opción Pedagogía,  por el  turno de
Acceso  Libre,  convocadas  por  Orden  de  24  de  octubre  de  2019,  de  la  Consejería  de
Presidencia  y  Hacienda  (B.O.R.M.  de  30  de  octubre  de  2019),  la  Dirección  General  de
Función Pública y Diálogo Social,  de conformidad con lo  establecido en la  base general
decimocuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a
los distintos Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio de 2004), y en
la base específica 10 de la Orden de convocatoria,

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Aprobar la relación de personas aspirantes con derecho a formar parte de la lista
de  espera  de  las  pruebas  selectivas  para  acceso  al  Cuerpo  Superior  Facultativo,  Opción
Pedagogía, por el turno de Acceso Libre, que se recogen en el anexo, con expresión en el
Apartado I, de aquellos/aquellas aspirantes que forman parte de la lista de espera por primera
vez y han obtenido al menos el 30% de la puntuación máxima del PRIMER EJERCICIO, y en
el Apartado II, de los/las que ya formaban parte de la lista de espera derivada de las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 10 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y
Administración Pública (B.O.R.M. de 30 de noviembre de 2016). 

SEGUNDO.- Exponer la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia), en la página web con la dirección
http://empleopublico.carm.es/.

TERCERO.-  Al  tratarse  de  la  primera  lista  de  espera  de  carácter  permanente  deberá
procederse  a  la  valoración  inicial  de  todos  los  méritos  de  las  personas  aspirantes,  de
conformidad con la  base 10 de la  Orden de 24 de octubre de 2019, de la  Consejería  de
Presidencia y Hacienda (B.O.R.M. de 30 de octubre de 2019).

Las personas aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 14.1.3 de la
Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, deberán presentar en el plazo de
15 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición en el Tablón de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de
carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web
con la dirección http://empleopublico.carm.es/ la documentación que se establece en la citada
base general.

Pág. 1

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
09

/0
5/

20
25

 11
:30

:55

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
46

19
0e

b-
2c

b8
-a

4d
9-

10
e8

-0
05

05
69

b6
28

0



a

Mod. 09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 753999

Dicha  documentación  deberá  aportarse  a  través  del  enlace  "Escrito  de  aportación  de
méritos  LISTA DE  ESPERA" de  esta  convocatoria  del  procedimiento  "2120",  que  se
encuentra en la página de dicho procedimiento en la Sede Electrónica de la Administración
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la pestaña "Presentación
solicitudes",  dentro  de  dicha  convocatoria  en  el  apartado  "Otros  trámites  de  este
procedimiento".

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace
descrito en esta Resolución. Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las
que la persona aspirante tenga presentada solicitud de participación.

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO SOCIAL
Fdo.: Micaela Martinez Costa

Pág. 2

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
09

/0
5/

20
25

 11
:30

:55

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
46

19
0e

b-
2c

b8
-a

4d
9-

10
e8

-0
05

05
69

b6
28

0



a

Mod. 09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 753999

CÓDIGO: AFX15L19-1
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN

PEDAGOGÍA 

ANEXO
ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN

PRIMER EJERCICIO APDO I APDO II
1 ***2931** ALEMAN LIZA, RAQUEL 5.578 X
2 ***3345** BASTIDA TORRES, NOELIA 4.112 X
3 ***4947** BELTRAN SANCHEZ, MARIA JOSE 3.134 X
4 ***9216** COBACHO INGLES, MARIA LOURDES 4.556 X
5 ***4380** CONTRERAS ROJO, MARIA 3.645 X
6 ***9508** CUENCA NICOLAS, PATRICIO 3.001 X
7 ***2973** EVANGELISTA GALVEZ, MONICA 3.267 X
8 ***5326** FERNANDEZ CANTOS, MARIA SOLEDAD 5.734 X
9 ***1597** FERNANDEZ MARTINEZ, M ENCARNACION 4.622 X
10 ***2901** GARCIA MORENO, M. JOSE 4.422 X
11 ***7587** GINER GAZQUEZ, MARIA SOLEDAD 3.667 X
12 ***7072** GOMEZ SORIANO, FCO. JAVIER 3.668 X
13 ***2075** HERNANDEZ LAFUENTE, BEGOÑA 4.200 X
14 ***7116** LAFORET BRAVO, ENCARNACION ES 3.178 X
15 ***5579** LLAMAS MARTINEZ, CATALINA 3.601 X
16 ***1578** MARTINEZ GUILLAMON, PILAR 3.978 X
17 ***2723** MARTINEZ NICOLAS, INMACULADA 4.156 X
18 ***9895** MIÑANO GUIRAO, ANA BELEN 3.134 X
19 ***8476** NICOLAS LORCA, INMACULADA 5.534 X
20 ***6365** PAGAN CASANOVA, DOLORES M 3.222 X
21 ***3591** PEDREÑO PIERNAS, FRANCISCA M. 4.022 X
22 ***7785** PINO MARTINEZ, MARIA ISABEL 4.244 X
23 ***7142** RODRIGUEZ GUIJARRO, OCTAVIO 6.622 X
24 ***7654** RUIZ ORTIZ, MARIA TERESA 5.200 X
25 ***1655** SALAR PALAZON, LORENA 3.311 X

Pág. 3

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
09

/0
5/

20
25

 11
:30

:55

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
46

19
0e

b-
2c

b8
-a

4d
9-

10
e8

-0
05

05
69

b6
28

0


